
Fundamentālo un lietišķo pētījumu projektu 

2024. gada atklātais konkurss

2024. gada 17.aprīlī



Dokumentu iesniegšana

Projekta īstenotājs 2 nedēļu laikā no Līguma spēkā stāšanās
dienas Padomei iesniedz:
- projekta īstenotāja un projekta sadarbības partnera

noslēgtu sadarbības līgumu;
- projektu rezultātu vērtības aprēķinu procentos no projekta

kopējām izmaksām;
- Projekta zinātniskās un sociālās ietekmes kopsavilkumu.

Ne vēlāk kā 3 mēnešu laikā no projekta īstenošanas termiņa
sākuma dienas projekta īstenotājs sniedz informāciju:
- kādā informācijas platformā ir izveidots un tiek uzturēts

datu pārvaldības plāns;
- datu pārvaldības plāna pieejas adresi,;
- norādot arī informāciju vai ir plānota pieeja projekta

īstenošanas laikā izveidotajiem datiem.



Finansējuma jautājumi

Maksājumi saskaņā ar finansēšanas plānu
(jāiesniedz 2 nedēļu laikā no līguma
noslēgšanas dienas)



Attiecināmās izmaksas

Projekta ietvaros plāno šādus izmaksu veidus:

• Tiešās attiecināmās izmaksas

• Netiešās attiecināmās izmaksas līdz 15% no
zinātniskās grupas locekļu atlīdzības izmaksām



Finansējuma jautājumi
MK noteikumu 14. punkts

• Komandējumu un darba braucienu izmaksas zinātniskās grupas
locekļiem

Tiešās attiecināmās izmaksas:

• Zinātniskās grupas locekļu atlīdzība un ar to saistītās izmaksas

• Amortizācijas izmaksas par projekta līdzekļiem iegādātajiem un
rīcībā esošajiem pamatlīdzekļiem, kurus izmanto pētniecībai

• Projekta īstenošanai nepieciešamā inventāra, instrumentu un
materiālu iegādes un piegādes izmaksas

• Ārējo pakalpojumu izmaksas, pētniecības pakalpojumu izmaksas,
tehnoloģiju tiesību aizsardzības izmaksas, tulkošana u.c.

• Informācijas un publicitātes pasākumu izmaksas



Izmaiņas budžetā

Izmaiņas nepārsniedzot EKK līdz 30% (ieskaitot)

Nepieciešamības gadījumā pieļaujamas izmaiņas
atsevišķā EKK līdz 20% (ieskaitot)

Jāiesniedz pamatojums Padomei (Līguma 4.pielikums)

Jāiesniedz pamatojums Padomei (Līguma 5.pielikums)

Izmaiņas pārsniedzot 20% jāsaskaņo neatkarīgi no tā vai
izdevumu summa attiecināja EKK samazinās vai palielinās

Padome jāinformē 5 darbdienas pirms Finanšu pārskata
iesniegšanas

Izmaiņas virs 30% nav atbalstāmas



Studējošo iesaiste projektā

Gadījumā, ja PLE nav izpildīts, jāatmaksā Finansējuma
daļa pēc Līgumā noteiktas formulas

Visu studējošo kopējā slodze projekta īstenošanas
laikā ir vismaz 3 PLE*

Katrs studējošais ir nodarbināts projektā ar vismaz 0,25 PLE
projekta īstenošanas posmā

*PLE – slodze pilna darba laika ekvivalenta izteiksmē



Līguma par projekta
īstenošanu izpilde

Indikatori - Projekta iesnieguma 3.nodaļa «Projekta 
rezultāti»



Līguma par projekta
īstenošanu izpilde

Ja nav izpildīts kāds no indikatoriem, jāatmaksā
Finansējuma daļa, kas atbilst attiecīgā indikatora
vidējām izmaksām (Līguma 2 pielikums)



Līguma par projektu
īstenošanu izpilde

Ja Projekta iesniegumā mērķi un uzdevumi izteikti ar citu
nosaukumu, Eksperti vērtē vienības, kas pēc būtības atbilst
vārdiem “mērķis” un “uzdevums”.

Projekta iesniegumā plānoto mērķu/uzdevumu
(goals/objectives) izpilde (cik no uzstādītajiem mērķiem
un/vai uzdevumiem ir sasniegti).

Padome aprēķina atmaksājamo Finansējuma daļu šādi:

• ja Mērķa vērtējums procentuālā izteiksmē ir 60% līdz 65%,
piemēro vienotu likmi 5 % apmērā;

• ja Mērķa vērtējums procentuālā izteiksmē ir 50% līdz 59%,
piemēro vienotu likmi 10 % apmērā;

• ja Mērķa vērtējums procentuālā izteiksmē ir zem 50%,
piemēro vienotu likmi 25 % apmērā.



Līguma par projektu
īstenošanu izpilde

Projekta vidusposma zinātniskais pārskats – 1 mēneša
laikā no projekta īstenošanas 18. mēneša noslēguma

Finanšu pārskats - 1 mēneša laikā no saimnieciskā gada
sākuma par iepriekšējo saimniecisko gadu

Projekta noslēguma zinātniskais pārskats – 1 mēneša laikā
no projekta īstenošanas pabeigšanas dienas



Paldies!


